
 1 

Uchwała Nr LXV/507/24 

Rady Gminy Dźwierzuty 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Dźwierzuty na 2024 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 

236, art. 237, art. 239, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. 

U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.), 

 

 Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr LXIV/498/23 Rady Gminy Dźwierzuty z dnia 19 grudnia 2023 r. w 

sprawie uchwalenia budżetu gminy Dźwierzuty na 2024 r., wprowadza się następujące zmiany:  

 

 

1. W § 1 dokonuje się zmian dochodów budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

w wyniku których kwota dochodów ulega zwiększeniu o  891.352,86 zł, 

 

dochody budżetu gminy po zmianach :     45.314.147,03 zł, 

        z tego :  

dochody bieżące w wysokości :          32.307.569,99 zł 

            dochody majątkowe w wysokości       13.006.577,04 zł. 

 

2. W § 2 w ust.1 dokonuje się zmian wydatków budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały, w wyniku których kwota wydatków ulega zwiększeniu o 992.739,52  zł, 

 

wydatki budżetu gminy po zmianach :     49.860.569,05 zł, 

        z tego :  

wydatki bieżące w wysokości :          31.227.958,14 zł 

            wydatki majątkowe w wysokości :    18.632.610,91 zł. 

 

 

3. W § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie : 

 „Wydatki inwestycyjne w 2024 roku w wysokości  17.372.610,91 zł, zgodnie z  załącznikiem nr 

3”, do niniejszej uchwały. 

 

4. § 2 ust.3 otrzymuje brzmienie: 

„Dochody na realizację programów, projektów lub zadań finansowanych z udziałem środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w kwocie 611.330,00 zł -

zgodnie z załącznikiem nr 1 oraz wydatki w wysokości  488.527,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 

4”, do niniejszej uchwały. 

 

5. § 2 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„Dochody i wydatki związane z realizacją: 

a) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 

r., stanowią załącznik nr 5,   



 2 

b) zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego w 2024 r., stanowią załącznik nr 6”,  do niniejszej uchwały. 

 

6. § 3 otrzymuje brzmienie : 

„Deficyt budżetu  gminy w  wysokości  4.546.422,02 zł zostanie pokryty: 

1) przychodami pochodzącymi z kredytów i pożyczek w kwocie  1.898.557,89 zł,  

2) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, w 

kwocie  67.785,36 zł, 

3) niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, o których mowa w 

art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych, w kwocie  2.580.078,77 zł.” 

 

7. § 4 otrzymuje brzmienie: 

„Przychody budżetu w kwocie 5.593.713,42 zł, w tym przychody ze środków Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 2.045.395,77 zł. 

Rozchody w wysokości  1.047.291,40 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7”, do niniejszej uchwały. 

 

8. § 5 otrzymuje brzmienie: 

 „Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych 

zaciągniętych na: 

1) finansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie  600.000,00 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu w kwocie  1.898.557,89 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 

zaciągniętych pożyczek i kredytów  w kwocie  1.047.291,40 zł”. 

 

9. § 10 otrzymuje brzmienie: 

„Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład 

w 2024 r. , zgodnie z załącznikiem nr 10”, do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały Nr LXIV/498/23 Rady Gminy Dźwierzuty z dnia 19 grudnia 

2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Dźwierzuty na 2024 r., pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dźwierzuty. 

§ 4.1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2024. 

      2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

                                                                             

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                             Arkadiusz Aleksander Nosek 


